
  
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Viale Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.gov.it 

 

 

           

Oggetto: Proposta di aggiudicazione servizio  noleggio pullman visite di istruzione 

2017/2018  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega del Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO L’art. 32, comma2, del D.Lgs.50/2016 ( Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “ 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni determinano 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e 

delle offerte; 

RITENUTO adeguato esperire una indagine di mercato, ai sensi dell’art.36 comma 2 del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50, per l’affidamento della fornitura del servizio; 

PRESO ATTO delle Linee guida dell’ANAC in merito alle procedure per l’affidamento diretto dei 

contratti di importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 

2016 n. 50; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44 “ Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale del 

Dirigente Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 27/10/2017 – Delibera n. 43 ; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per il triennio 2016-2019 regolarmente approvato dal Collegio 
dei Docenti e dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 50  del 15.12.2017di approvazione del Programma 
Annuale per l’E.F. 2018; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione – quadro Consip; 

RITENUTO di non utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in quanto i beni 

richiesti presentano caratteristiche standardizzate (art. 95 comma 4 lett. b) D.Lgs. 50 /2016; 

DATO ATTO di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee Guida n. 3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4 di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 
VISTO il proprio provvedimento prot. 6510 B 15 del 21/12/2017 – determina avviso manifestazione di interesee   ;  

VISTO l’Avviso per manifestazione di interesse prot. 6511 B 15 del 21/12/2017 ; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute entro la scadenza dell’Avviso ( 8/1/2018 ) : 

Agenzia di viaggi Cornacchini Viaggi SRL Prot.  6525 B 15 del 22/12/2017 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
4
2
4
.
2
4
-
0
1
-
2
0
1
8
.
A
.
3
7
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  
 

Agenzia di viaggi Il Mondo Che Vorrei SRL Prot. 6524 B 15 del 22/12/2017 

Agenzia di viaggi Elensophi Prot. 9 B 15 del 3/1/2018  

VISTA la richiesta di preventivo prot. 107 A37 del 10/01/2018 inviata alle Agenzie di viaggio che hanno manifestato 

l’interesse a partecipare  alla  presente    procedura ; 

VISTA l’offerta pervenuta in data  16/01/2018     prot .215     da parte dell’Agenzia di viaggi IL MONDO CHE 

VORREI SRL , unica offerta pervenuta e ritenuta congrua e valida ; 

CONSIDERATO  che l’Istituto Scolastico si riserva di procedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di 

una sola offerta ricevuta e ritenuta valida; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, 

D E T E R M I N A 

 

1) di proporre l’aggiudicazione della  fornitura del servizio di noleggio pullman all’Agenzia di Viaggi 

IL MONDO CHE VORREI SRL con sede a Mirandola, Piazza Costituente 42, -  41037    P.I. 

03688630361; 

 

 

2) che la fornitura, prevede quanto riportato nella tabella  facente parte  integrante del presente decreto; 

 

 

3) che per ogni singolo viaggio verrà stipulato apposito contratto con relativo Smartcig  ; 

 

     

4) la pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto  www.icsanfelice.gov.it 

 

L’aggiudicazione avverrà successivamente alla verifica  con esito positivo dei requisiti autocertifcati dalla 

Ditta in sede di gara. 

  

 

      

 Il Dirigente Scolastico 

     Maria Paola Maini 
     
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. N.39/1993 

  

 

 

 

Allegati: 

1) Tabella viaggi di istruzione  

 

 

 

 

 

 

 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
4
2
4
.
2
4
-
0
1
-
2
0
1
8
.
A
.
3
7
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


